DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO

EDITAL DE CRONOGRAMA N.004/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A chefe do Departamento de Políticas Públicas e Gestão da Educação

da Faculdade de Educação da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU
n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n.
062/2025, de 24/02/2025, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no
DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições,
a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas
referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Educação,
subáreas Administração Educacional; Política Educacional; Planejamento e
Avaliação Educacional.

1. Comissão examinadora:

Flávio Bezerra de Sousa (PGE/FE) - Presidente
Janaína Angelina Teixeira (PGE/FE) - Membro Titular
Catarina de Almeida Santos (PGE/FE) - Membro Titular
Ana Sheila Fernandes Costa (PGE/FE) - Membro Suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202502016599 - ALISSON COSTA ROCHA
202502016552 - ALISSON MINDURI CAPUZZO
202502016596 - ANA CLARA BONIFACIO DE RESENDE MEDEIROS
202502016571 - ARACY ROZA SAMPAIO PEREIRA
202502016561 - BEATRIZ SIMONETTI LAUX
202502016572 - BRUNA CHACON KIHARA
202502016577 - CARLOS ANDRE NUNES LOPES
202502016600 - CLÁUDIA COSTA DA ROCHA CERQUEIRA RAMOS
202502016523 - DANIELA DE SOUSA OLIVEIRA MELO VERAS
202502016608 - DOUGLAS MELO FONTES
202502016553 - ELIANICE SILVA CASTRO
202502016550 - GILCÉIA LEITE DOS SANTOS FONTENELE
202502016554 - GUSTAVO MACHADO TOMAZI

Edital de Cronograma 12593858         SEI 23106.015494/2025-19 / pg. 1

202502016526 - HAMANDA MAIARA NASCIMENTO PONTES
202502016585 - HELIO FABELIANO LOBATO CUNHA
202502016537 - ISLENE DA CONCEIÇÃO FREITAS
202502016533 - JOAO MARCOS MESSIAS MIRANDA
202502016587 - JOÃO VICTOR PAVESI DE OLIVEIRA
202502016601 - LENILDA DAMASCENO PERPÉTUO
202502016563 - LUCAS FELICETTI REZENDE
202502016527 - LUIS CLAUDIO DE ALMEIDA
202502016597 - MAIRA DE PAULA AMERICANO DO BRASIL
202502016593 - MARDEM RIBEIRO ROCHA BARBOSA
202502016570 - MURILLO ALENCAR BEZERRA
202502016579 - PEDRO NEVES GONCALVES FRANCO DE CARVALHO
202502016532 - RITA NAZARET CARLOS SILVA
202502016595 - RODRIGO DE OLIVEIRA JUNIOR
202502016531 - SYLVIA CRISTINA TOLEDO GOUVEIA
202502016538 - TATIANY MICHELLE GONÇALVES DA SILVA
202502016575 - TERENÁ BUENO KANOUTÉ
202502016584 - ULISSES PEREIRA DE CARVALHO

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

02/05/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;
(para todos os candidatos) 08h:00

Sala

Papirus-
Campus

Universitário
Darcy

Ribeiro-
Faculdade

de Educação
– FE1

2. Sorteio da ordem de apresentação da prova
didática (para todos os candidatos) 08h:20min

3 . Sorteio do objeto de avaliação da prova
didática dos candidatos (para todos os
candidatos)

08h:40min

05/05/2025 1 . Prova didática (ordem conforme sorteio
realizado em 02/05/2025)

08h:00 às
19h:00

Sala de Atos
- Prédio da

FE1
Faculdade

de
Educação,
Campus
Darcy
Ribeiro

Edital de Cronograma 12593858         SEI 23106.015494/2025-19 / pg. 2

 06/05/2025 1 . Prova didática (ordem conforme sorteio
realizado em 02/05/2025)

08h:00 às
18h:00

Sala de Atos
- Prédio da

FE1
Faculdade

de
Educação,
Campus
Darcy
Ribeiro

07/05/2025 1 . Prova didática (ordem conforme sorteio
realizado em 02/05/2025)

08h:00 às
10h:00
horas

Sala de Atos
- Prédio da

FE1
Faculdade

de
Educação,
Campus
Darcy
Ribeiro

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Cristina Helena Almeida de
Carvalho, Chefe do Departamento de Políticas Públicas e Gestão da
Educação, em 04/04/2025, às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12593858 e o código CRC 52921B50.

Referência: Processo nº 23106.015494/2025-19 SEI nº 12593858
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12593858         SEI 23106.015494/2025-19 / pg. 3

	Edital de Cronograma 12593858